
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio della programmazione sociale e dei supporti alla direzione generale 
 

  1/2 

DETERMINAZIONE N. 4746/101 DEL 11/06/2007  

————— 

Oggetto: Approvazione e pubblicazione avviso pubbli co di selezione per il conferimento di un 

incarico professionale ad un ingegnere esperto in m ateria di applicazioni domotiche in 

favore di persone con disabilità 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n° 31; 

VISTA la decisione C(2005) 4820 del 01.12.2005 della Commissione che modifica la 

decisione C(2000) 2359 del 8.8.2000 recante “approvazione del programma 

operativo ‘Sardegna’ che si integra nel quadro comunitario di sostegno per gli 

interventi strutturali comunitari nelle regioni interessate dall’obiettivo 1 in Italia”;  

VISTO il vigente Complemento di Programmazione del POR Sardegna 2000-2006, con 

particolare riferimento alla Misure 5.2 e alla Misura 4.13 azione 4.13c; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n° 784/P del 29 settembre 2006 con il quale  alla Dr.ssa Francesca 

Serra sono state conferite le funzioni di Direttore del servizio della 

programmazione sociale e dei supporti alla direzione generale presso la 

Direzione Generale delle politiche sociali dell’Assessorato regionale dell’Igiene 

e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTO il bando POR Sardegna 2000-2006 pubblicato sul Buras n.19 del 04 giugno 

2007 per l’attuazione della Misura 5.2 “La qualità della vita nelle città: 

miglioramento dell’offerta di servizi sociali, assistenziali” azione 5.2a e della 

Misura 4.13 “Servizi essenziali per l’economia e la popolazione rurale” azione 

4.13c  che prevede la progettazione e realizzazione di “Progetti pilota finalizzati 

al miglioramento dei contesti abitativi delle persone con disabilità o in condizioni 

di non autosufficienza”; 

RITENUTO  necessario, in considerazione della tematica particolarmente innovativa in 

Sardegna, accompagnare la progettazione e realizzazione dei progetti pilota 



 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali DETERMINAZIONE N. 4746/101 

Servizio della programmazione sociale e dei supporti alla direzione generale 
 

DEL 11/06/2007 

 

  2/2 

previsti nel bando, fornendo adeguato supporto tecnico-operativo e il 

necessario affiancamento alle amministrazioni comunali che intendono 

presentare richiesta di finanziamento; 

CONSIDERATO che il Centro Regionale di Programmazione con nota n. 2998 del 29 maggio 

2007 conferma la disponibilità all’attivazione dell’assistenza tecnica per la 

corretta realizzazione degli interventi previsti nel bando citato mediante l’utilizzo 

delle risorse della Misura 7.1 del POR Sardegna 2000/2006; 

RITENUTO  opportuno procedere all’individuazione della figura professionale più adatta a 

svolgere l’assistenza tecnica in materia di applicazioni domotiche in favore di 

persone con disabilità attraverso pubblica selezione per titoli di studio ed 

esperienza professionale maturata; 

PRESO ATTO della disponibilità del Centro Regionale di Programmazione che curerà il 

conferimento dell’incarico professionale gravando i relativi costi sulla Misura 

7.1 del POR Sardegna 2000-2006; 

DETERMINA 

1) di approvare l’avviso pubblico allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante, finalizzato al conferimento di un incarico professionale ad un ingegnere con 

comprovata esperienza in materia di applicazioni domotiche in favore di persone con 

disabilità; 

2) di pubblicare l’avviso di cui sopra sul sito web della Regione Sardegna e per estratto su 

due quotidiani regionali; 

3) di trasmettere la presente determinazione all’Assessore dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. n° 31 del 13 11.1998. 

 

Il Direttore 

Francesca Serra 

 

 

 

P.Demuru – resp. Settore 1.2 


